
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XIII NIEDZIELA ZWYKŁA /B/ 
Dzisiejsza Ewangelia przywołuje obraz Jaira, jednego ze zwierzchników synagogi, 

który myślał o swoim dziecku znajdującym się w niebezpieczeństwie śmierci. Ten nie-
pokój skupiał całą jego uwagę, przysłaniając wszystko inne. Wielkie cierpienie i wielka 
wiara sprawiły, że przyszedł do Jezusa, i upadł Mu do nóg prosząc usilnie: „Moja có-
reczka dogorywa, przyjdź i połóż na nią ręce, aby ocalała i żyła”. Czy Jair momencie 
mógł myśleć, że „dla Boga nie ma nic niemożliwego”? 

Jezus spełnił prośbę ojca dziewczynki i udał się we wskazanym kierunku. Jednak 
okazało się, że ludzie przynieśli wiadomość o śmierci córki. Chociaż sytuacja wyda-
wała się być rozstrzygnięta kategorycznie, Nauczyciel mówi: „Nie bój się, tylko wierz”. 
Przełożony synagogi, wbrew oczywistej po ludzku sytuacji, nie wycofuje się, ale kon-
sekwentnie idzie za Panem. Przychodzą do domu i Jezus mówi „dziewczynka 
nie umarła, tylko śpi”. Więc w oczach Pana Boga rzeczywistość może wyglądać zupeł-
nie inaczej. To, co ludzie uznali za śmierć, Jezus uznał tylko za sen, z którego można 
się obudzić. I tak się stało. Boski Dawca życia wskrzesza dziewczynkę i w ten sposób 
przywraca rodzinie utraconą nadzieję. 

Również i każdy z nas może przeżywać sytuacje zagrożenia życia swojego czy naj-
bliższych. Nie wystarczy wtedy jedynie fachowa opieka medyczna dla naszego ciała, 
ale warto spojrzeć na trudne doświadczenie również w perspektywie wiary. I powierzyć 
sprawę „szlachetnego zdrowia” opiece Boskiego Lekarza Jezusa, który jest Panem ży-
cia. I który przyszedł po to, abyśmy „mieli życie i mieli je w obfitości”. 

Wiara okazuje się według Jezusa koniecznym warunkiem uzdrowienia. Oznacza ona 
przekonanie, że Bóg z mocą działa przez Jezusa i dokonuje przez Niego cudów, 
a wszystko z miłości do ludzi i pragnienia, by uczynić ich szczęśliwymi. Dzięki ufnej 
wierze człowiek może autentycznie spotkać się z Bogiem, doświadczyć Jego obecności 
i w konsekwencji zawierzyć Mu swoje życie. Wejście w zażyłą relację, w komunię 
z Bogiem jest w stanie przynieść człowiekowi nie tylko uzdrowienie, ale może go wy-
rwać nawet z otchłani śmierci. Warto więc pamiętać stając prze Jezusem, nawet w naj-
trudniejszych sytuacjach, że warto walczyć do końca i wierzyć Boskiemu Nauczycie-
lowi. 

            ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 30.06.2024 – XIII Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ Rocha i Hildegardę Lakota, ich ++ rodziców, rodzeństwo, ++ zięciów 

Jerzego i Rudolfa oraz ++ krewnych 
10:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Budowni-

czych i Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość 
życia wiecznego 

 

PONIEDZIAŁEK – 01.07.2024  
18:00 – za ++ dziadków Gertrudę i Józefa Stach oraz ++ synów Norberta i Huberta 
WTOREK - 02.07.2024 
18:00 – za ++ rodziców Eugenię i Antoniego Pisarskich oraz za ++ rodzeństwo 

Zofię i Franciszka 
ŚRODA – 03.07.2024 – święto św. Tomasza, Apostoła 
18:00 – wolna intencja 
 

CZWARTEK - 04.07.2024 – I czwartek miesiąca 
17:00 – Godzina Święta 
18:00 – za + męża Reinholda Wawrzynek w 6. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 
 

PIĄTEK - 05.07.2024 – I piątek miesiąca 
9:00-18:00 - Wieczysta Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18:00 – 1. za żyjących i zmarłych czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

2. za + Jana Szaforz, ++ 2 żony, rodziców, rodzeństwo i wszystkich ++ z rodzin 
Szaforz i Pasoń 
- nabożeństwo do NSPJ 

 

SOBOTA - 06.07.2024 – wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej - I sobota mie-
siąca 

8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Ży-
wego Różańca 

16:00 – z okazji 18. rocznicy urodzin w intencji Marcela Piechoty o dary Ducha Św., 
zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP oraz za rodziców i przyjaciół 

18:00 – 1. za + ojca Helmuta Cichoń w rocznicę śmierci, jego ++ rodziców, teściów oraz 
++ z rodziny 
2. z okazji 20. rocznicy zawarcia ślubu Anny i Dawida o miłość wzajemną, Boże 
błogosławieństwo, zdrowie, opiekę NMP ora za synów 

NIEDZIELA - 07.07.2024 – XIV Niedziela Zwykła 
7:30 – za + męża Piotra Okos, + zięcia Krystiana Kulik i ++ z rodzin Okos, Macioszek, 

Kulik 
9:00 - w RASZOWEJ - do Opatrzności Bożej za żyjących i zmarłych Parafian, o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i św. Jadwigi Śląskiej 
10:30 – z okazji 45. rocznicy ślubu Elżbiety i Waldemara Szajkowskich i z okazji imienin, 

za dzieci, wnuki i całą rodzinę o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 
(ks. Alfred) 

 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 30.06. – 07.07.2024 
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¨ Zbiórka darów na DOM NADZIEI – Bóg zapłać za każdy dar! 
¨ Wieczysta Adoracja Najświętszego Sakramentu - przypada ona dla naszej parafii 

w piątek (5.07.). Zapraszam do adoracji: 
- od godz. 9 – ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze; 
- od godz. 10 – ul. Sportowa; 
- od godz. 11 – ul. Teligi, Miodowa i Malownicza; 
- od godz. 12 – ul. Adam i Ciołkowskiego; 
- od godz. 13 – ul. Świętokrzyska i Małgorzaty; 
- od godz. 14 – ul. Kosynierów i Grenadierów; 
- od godz. 15 – ul. Żeglarska i Geodetów; 
- od godz. 16 – ul. Dożynkowa i Lipiny; 
- od godz. 17 - ul. Olimpijska. 

¨ Męski Różaniec - odbędzie się w sobotę (6.07.). Spotkanie rozpocznie się Mszą św. 
o godz. 8:00 w kościele pw. Matki Boskiej Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu, następnie 
procesja ulicami parafii i modlitwa różańcowa na schodach przed świątynią. 

¨ Pielgrzymka parafialna na odpust Opatrzności Bożej w Raszowej w tym roku odbę-
dzie się w niedzielę (07.07.) o godz. 9:00. Pierwsza Msza św. o godz. 7:30. Bardzo ser-
decznie proszę młodzież o zaangażowanie i podjęcie się niesienia figur oraz obrazów 
w procesji w Raszowej. 

¨ Pielgrzymka Dzieci na Górę Świętej Anny - odbędzie się w niedzielę (7.07.). Central-
nym punktem będzie Msza św. sprawowana w Grocie Lurdzkiej o godz. 10:00. O godz. 
12:00 rozpocznie się czas wspólnych gier i zabaw. 

¨ Odpust ku czci Matki Bożej Szkaplerznej - połączony z ceremonią nałożenia szkaplerza 
karmelitańskiego i odnowieniem zobowiązań płynących z jego przyjęcia, który odbędą się 
w niedzielę (14.07.). Rozpoczęcie obchodów (dróżki maryjne) o godz. 9.00 przy kościele 
pw. Krzyża Świętego na Kalwarii, ok. godz. 11.00 Msza św. w kościele pw. Wniebowzię-
cia NMP w Porębie, zakończenie ok. godz. 14.00 przy kościele pw. Krzyża Świętego. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i w środę po wieczornej 
Mszy św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. An-
toniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Ko-
lekta w XII Niedzielę Zwykłą wyniosła: 1333 zł. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także 
te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Mio-
dowa, Żeglarska i Grenadierów. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego miesz-
kańców z ul. Świętokrzyskiej, Kosynierów i Małgorzaty 

¨ Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odeszła: 
+ śp. Maria Pawlyta, l. 87, z ul. Adama 

Wieczny odpoczynek racz dać Jej Panie, a światłość wiekuista niechaj Jej świeci. 
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym! Amen 
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Gazetka „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,  ul.  Teligi 81,  
45-675 Opole-Malina,  tel. :  604410911, www.parafiamalina.pl  i  jest przeznaczona do użytku 
wewnętrznego członków tej wspólnoty.  
Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem:  darowizna na cele kultu religijnego ,  można odpisać od podatku).  

Złota myśl tygodnia 
„Zespół wypalenia, o którym się dzisiaj tak dużo mówi, jest często spowodowany nie 
podzieleniem się odpowiedzialnością i troską z Bogiem. Za dużo bierzemy na swoje ra-
miona.”          ks. Krzysztof Grzywocz 

……………………………………………………………………………..… 
Na wesoło 

- Jasiu wraca do domu po zakończeniu roku szkolnego: 
- Wiesz mamusiu, ksiądz po wręczeniu świadectw zapytał mnie, czy mam młodsze ro-

dzeństwo?  
- I co mu powiedziałeś? - dopytuje się matka.  
- No, że nie mam...  
- I co on na to?  
- Bogu dzięki. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 84 
Czynnikiem, który odróżnia uczestnictwo katolików od innych obywateli w życiu publicz-

nym, są motywacje natury moralnej oraz przyjęty system wartości. Dla skutecznej realizacji 
tych ideałów chrześcijanie świeccy mają prawo zrzeszać się w różne stowarzyszenia, partie 
polityczne i związki zawodowe. Mają prawo występować z własnymi programami spo-
łeczno-politycznymi, jak również, dla uskutecznienia ideału miłości i sprawiedliwości spo-
łecznej, mogą się włączać w realizacje programów wypracowanych przez inne ugrupowania. 
W wyborach tych chrześcijanie cieszą się pełną wolnością, którą oficjalnie potwierdza Ko-
ściół. Wolność ta musi być jednak realizowana z uszanowaniem wartości chrześcijańskich, 
a więc w formie dojrzałego wyboru dokonanego suwerennie, zgodnie z wymogami Ewange-
lii i nauczaniem Kościoła. Chodzi więc o „wolność ku wartościom” faktycznie realizowanym 
przez konkretny program czy ugrupowanie polityczne. Innymi słowy, człowiek w swojej 
działalności obywatelskiej i politycznej jest wolny i autonomiczny, ale nie oznacza to auto-
nomii wobec Boga i Jego przykazań. Bóg i Jego przykazania zabezpieczają wolność chrze-
ścijanina zaangażowanego politycznie i społecznie.  

Oznacza to, że w sferze podstaw zaangażowania politycznego chrześcijanin nie jest zwią-
zany z jakimś systemem politycznym, ale z jednym jedynym systemem wartości, który wy-
tycza granice jego przekonań. System ten domaga się odeń przede wszystkim odrzucenia 
doktryn, które „(…) bądź zasadniczo, bądź w głównych swych punktach przeciwstawiają się 
jego wierze i jego koncepcji człowieka” (Octogesima adveniens, 26). bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


